Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Новотихоновское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Новотихоновская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                          тел./факс (84493)-46120, novtih@mail.ru

РЕШЕНИЕ
	от «13» апреля  2016 г.
	№  5/2

«Об утверждении Положения «О предоставлении

главой Новотихоновского сельского поселения,
депутатом Новотихоновской сельской Думы сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Новотихоновская сельская Дума
РЕШИЛА:

1 . Утвердить Положение «О предоставлении главой Новотихоновского сельского поселения, депутатом Новотихоновской сельской Думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие  с 01.01.2016 г.

3.
Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить в сети интернет на сайте Новотихоновского сельского поселения.

Глава Новотихоновского
сельского поселения:

            В.В. Меренцова
Утверждено решением Новотихоновской
сельской Думы
от  « 13» апреля 2016 г. № 5/2
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении Главой Новотихоновского сельского поселения и депутатом Новотихоновской сельской Думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления Главой Новотихоновского сельского поселения, депутатом Новотихоновской сельской Думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее именуются - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на Главу Новотихоновского сельского поселения, депутата Новотихоновской сельской Думы.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Глава Новотихоновского сельского поселения, депутат Новотихоновской сельской думы предоставляет ежегодно за отчетный период:

4.1. сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащему ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

4.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Новотихоновскую сельскую Думу ответственному должностному лицу.

6. В случае если Глава Новотихоновского сельского поселения, депутат Новотихоновской сельской Думы обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к сведениям конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является правонарушением, влекущим освобождение от замещаемой должности.